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Lag
om ändring av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/1968) 5 § 1 och

5 punkten, 8 § 1 mom. 1 punkten, 9 §, den finska språkdräkten i 12 §, 14 § 1 mom., 16 §
10 punkten, 17 § 2 punkten, rubriken för 3 kap. i III avdelningen, 51 § 1 mom. 3 punkten
och 51 d § 1 mom.,

av dem 5 § 1 och 5 punkten, 14 § 1 mom. samt 17 § 2 punkten sådana de lyder i lag
1077/2008, 8 § 1 mom. 1 punkten sådan den lyder i lag 1001/1977, 16 § 10 punkten sådan
den lyder i lag 1087/2014, 51 § 1 mom. 3 punkten sådan den lyder i lag 661/1989 och
51 d § 1 mom. sådant det lyder i lag 1109/1996, samt
fogas till 1 §, sådan den lyder i lag 1539/1992, ett nytt 2 mom., till 2 §, sådan den lyder

i lag 1539/1992, ett nytt 2 mom., till 7 § ett nytt 2 mom., till lagen nya 8 a, 12 a och 42 a §,
till 51 d §, sådan den lyder i lagarna 1109/1996 och 717/2004, ett nytt 3 mom. och till 53 §,
sådan den lyder i lagarna 1539/1992 och 1168/2000, ett nytt 3 mom. som följer:

1 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Vid beräkning av resultatet av annan verksamhet än jordbruk som bedrivs av andra
samfund än offentliga samfund eller andra i 21, 21 a och 21 b § i inkomstskattelagen
(1535/1992) avsedda delvis skattefria samfund, utländska dödsbon, i 22 § i inkomstskat-
telagen avsedda allmännyttiga samfund samt i 1 kap. 2 § i lagen om bostadsaktiebolag
(1599/2009) avsedda bostadsaktiebolag, i 28 kap. 2 § i den lagen avsedda ömsesidiga fast-
ighetsaktiebolag samt sådana andelslag som kan jämföras med bostadsaktiebolag, tilläm-
pas vad som i denna lag föreskrivs om näringsverksamhet.

2 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Verksamhet som bedrivs av samfund som avses i 1 § 2 mom., med undantag av jord-
bruk, utgör näringsverksamhetens förvärvskälla.

5 §
Ovan i 4 § avsedda skattepliktiga näringsinkomster är bland andra
1) överlåtelsepris och övriga vederlag för finansierings-, omsättnings-, investerings-,

anläggnings- och övriga tillgångar samt för andra i näringen använda materiella och im-
materiella tillgångar, med de undantag som anges i 6 § 1 mom. 1 punkten,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
5) vinster på finansieringstillgångar och övriga tillgångar,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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7 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Anskaffningsutgiften för tillgångar som inte används för inkomstens förvärvande och
som hör till de övriga tillgångar som avses i 12 a § är dock avdragbar på det sätt som anges
i 42 a § 2 mom.

8 §
Ovan i 7 § avsedda avdragbara utgifter äro bland andra:
1) utgifter för anskaffning av finansierings-, omsättnings-, investerings- och övriga till-

gångar med de undantag som anges i 8 a och 42 a § samt i 5 § 6 punkten avsedda uppskriv-
ningar av investeringstillgångar,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

8 a §
Förlust som uppkommit vid överlåtelse av i övriga tillgångar ingående aktier i andra bo-

lag än sådana som avses i 6 b § 2 mom. 2 punkten samt bolagsandelar i öppna bolag och
kommanditbolag får avdras endast från sådana skattepliktiga överlåtelsevinster av övriga
tillgångar som uppkommit under skatteåret och de fem följande skatteåren.

9 §
Finansieringstillgångar är pengar, fordringar och andra finansieringsmedel.

12 a §
Övriga tillgångar är medel som hör till i 1 § 2 mom. avsedda samfunds verksamhet och

som inte ska hänföras till näringsverksamhetens finansierings-, omsättnings-, investe-
rings- eller anläggningstillgångar.

14 §
Som anskaffningsutgift för omsättnings-, investerings- och anläggningstillgångar samt

övriga tillgångar anses summan av de direkta utgifterna för anskaffning och framställning
av tillgången. Till anskaffningsutgiften räknas dessutom de indirekta utgifter och ränteut-
gifter som med stöd av 4 kap. 5 § i bokföringslagen eller med stöd av de internationella
redovisningsstandarder som avses i 7 a kap. 1 § i den nämnda lagen i bokföringen har räk-
nats in i tillgångens anskaffningsutgift.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

16 §
Såsom utgifter för inkomstens förvärvande eller bibehållande anses inte:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
10) förlust av i 53 a § i inkomstskattelagen avsedda delägarlån som hör till övriga till-

gångar samt av andra fordringar som getts i något annat syfte än inkomstens förvärvande.

17 §
I 7 § avsedda avdragbara förluster är i fråga om 2 och 3 punkten i detta moment med de

undantag som nämns i 16 § bland annat
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2) värdenedgångar på försäljningsfordringar, slutliga konstaterade värdenedgångar på
övriga finansieringstillgångar samt slutliga konstaterade värdenedgångar på fordringar
som hör till övriga tillgångar,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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III AVDELNINGEN

PERIODISERING AV INKOMSTER OCH UTGIFTER

3 kap.

Periodisering av utgifterna för anskaffning av anläggningstillgångar och övriga 
tillgångar

42 a §
Vid periodisering av utgifterna för anskaffning av övriga tillgångar iakttas bestämmel-

serna om anläggningstillgångar i 30–33, 33 a och 34–41 §. De skattepliktiga överlåtelse-
priserna och övriga vederlag för markområden, värdepapper och andra sådana tillgångar
som inte är underkastade förslitning beaktas som intäkt, eller så avskrivs den avdragbara
delen, med de undantag som anges i 8 a §, under det skatteår under vilket tillgångarna har
överlåtits, förstörts, skadats eller gått slutgiltigt förlorade.

Anskaffningsutgiften för tillgångar som avses i 7 § 2 mom. får med avvikelse från
1 mom. dras av under det skatteår under vilket tillgångarna har överlåtits eller gått förlo-
rade. Avdragbart är då emellertid högst det belopp som motsvarar det skattepliktiga över-
låtelsepriset eller ett annat vederlag.

51 §
En nyttighet överförs inom en näringsförvärvskälla från ett slag av tillgångar till ett an-

nat på följande sätt:
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

3) från anläggningstillgångarna eller övriga tillgångar till ett belopp som motsvarar den
vid beskattningen oavskrivna delen av anskaffningsutgiften, dock så att om en nyttighet
som hört till övriga tillgångar inte har använts för inkomstens förvärvande, överförs nyt-
tigheten till ett annat slag av tillgångar till den ursprungliga anskaffningsutgiften eller till
ett lägre verkligt värde, och

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

51 d §
Vid beskattningen av ett samfund som upplöses anses ett belopp som motsvarar det san-

nolika överlåtelsepriset för finansierings-, omsättnings-, investerings- och anläggningstill-
gångarna och övriga tillgångar utgöra överlåtelsepris. Vid beskattningen av öppna bolag
och kommanditbolag som upplöses anses såsom överlåtelsepris på egendom, förmåner
och rättigheter ett belopp som vid privatuttag betraktas som överlåtelsepris enligt 51 b §
3 mom.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Om aktierna i det bolag som upplöses eller bolagsandelen i det öppna bolag eller kom-

manditbolag som upplöses hör till övriga tillgångar, tillämpas på anskaffningsutgiften för
aktierna eller bolagsandelen, till den del den överstiger utdelningen, bestämmelserna i
8 a § om avdrag för förlust vid överlåtelse.

53 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Utöver vad som föreskrivs ovan hör till näringsförvärvskällan även andra fastigheter
som ägs av ett i 1 § 2 mom. avsett samfund och andra nyttigheter med undantag av fastig-
heter och nyttigheter som hör till jordbrukstillgångarna.

————
Denna lag träder i kraft den 1 juli 2019.
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Lagen tillämpas första gången vid beskattningen för skatteåret 2020. Vid beskattning
som verkställs före det tillämpas de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet av denna
lag.

Vid beskattningen av i 1 § 2 mom. avsedda samfund avdras i 50 § i inkomstskattelagen
avsedda överlåtelseförluster som inte dragits av vid ikraftträdandet av denna lag från över-
låtelsevinster av övriga tillgångar. Om en överlåtelseförlust inte kan dras av från överlå-
telsevinsten av övriga tillgångar, dras den av från överlåtelsevinsten av i anläggningstill-
gångarna ingående andra aktier än sådana som får överlåtas skattefritt eller i anläggnings-
tillgångarna ingående fastigheter.

Överlåtelseförlust avdras under den tid som anges i 50 § 1 mom. i inkomstskattelagen
efter hand som vinst inflyter av överlåtelser.

Helsingfors den 15 mars 2019

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Petteri Orpo
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